
 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 1 ze 16  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

„FIND - přístrojové vybavení 2“ 
 

 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na dodávky zadané 

v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

  



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 2 ze 16  

Obsah: 
1. Název veřejné zakázky ................................................................................................................. - 4 - 

2. Identifikační údaje zadavatele ..................................................................................................... - 4 - 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ a osob podílejících se na 
vypracování zadávací dokumentace ............................................................................................ - 4 - 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky ......................................................................................... - 4 - 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .................................................................................... - 5 - 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... - 5 - 

6.1 Harmonogram plnění veřejné zakázky .............................................................................................. - 5 - 

6.2 Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................ - 6 - 

7. Technické podmínky dle § 89 ZZVZ, je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky ............. - 6 - 

8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek .................................................................... - 6 - 

8.1 Platební podmínky ............................................................................................................................. - 6 - 

8.2 Dodací podmínky ............................................................................................................................... - 6 - 

8.3 Záruční podmínky .............................................................................................................................. - 6 - 

8.4 Sankční podmínky .............................................................................................................................. - 6 - 

8.5 Další obchodní podmínky zadavatele ................................................................................................ - 6 - 

8.6 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ........................................... - 6 - 

8.7 Další podmínky pro uzavření smlouvy ............................................................................................... - 7 - 

9. Požadavky na varianty nabídek ................................................................................................... - 7 - 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ...................................................................... - 7 - 

11. Poddodavatelé ............................................................................................................................. - 8 - 

12. Požadavky na kvalifikaci .............................................................................................................. - 8 - 

12.1 Kvalifikační předpoklady .................................................................................................................... - 8 - 

12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ............................................................................ - 8 - 

12.3 Společné prokazování kvalifikace ...................................................................................................... - 8 - 

12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ....................................................................................... - 9 - 

12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů .................................................................................................. - 9 - 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 3 ze 16  

12.6 Systém certifikovaných dodavatelů ................................................................................................... - 9 - 

12.7 Doklady o kvalifikaci .......................................................................................................................... - 9 - 

12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele ........................................................................................................ - 10 - 

12.9 Základní způsobilost ........................................................................................................................ - 10 - 

12.10 Profesní způsobilost......................................................................................................................... - 11 - 

13. Způsob hodnocení nabídek v každé části veřejné zakázky ........................................................ - 11 - 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky ........................................................................ - 12 - 

15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ................. - 13 - 

16. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................... - 13 - 

17. Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................. - 14 - 

18. Otevírání nabídek ...................................................................................................................... - 14 - 

19. Délka zadávací lhůty .................................................................................................................. - 14 - 

20. Další požadavky zadavatele ....................................................................................................... - 14 - 

21. Ostatní podmínky zadávacího řízení .......................................................................................... - 14 - 

23. Další části zadávací dokumentace - přílohy ............................................................................... - 16 - 

 

  



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 4 ze 16  

1. Název veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: FIND - přístrojové vybavení 2 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Univerzita Karlova  

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Osoba zastupující zadavatele: 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan Lékařské 
fakulty v Plzni, na základě plné moci ze dne 1. 2. 2018 

Dotčená součást Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo dotčené součásti Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ 
a osob podílejících se na vypracování zadávací dokumentace 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Mgr. Vladimír Kolář, advokát ČAK 11801 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČO: 71467114 

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní osoba: Mgr. Vladimír Kolář 

Telefon, fax, e-mail: +420 377 223 663, kolar@skkol.cz 

Žádná část zadávací dokumentace nebyla vypracována osobami odlišnými od zadavatele 
a zástupce zadavatele. 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  

Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) CPV 38000000-5 

Optické mikroskopy CPV 38634000-8 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 5 ze 16  

Různé součásti mikroskopů CPV 38519000-6 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 868 000 Kč bez DPH, z toho pro: 

• část 1 (Příslušenství pro mikroskopii 1) 1 080 000 Kč bez DPH 

• část 2 (Příslušenství pro mikroskopii 2) 788 000 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni odeslání oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v jednotlivých částech veřejné zakázky je hodnotou 
maximální, a z toho důvodu nemůže být překročena. Pokud uchazeč ve své nabídce předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky překročí, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění podmínek 
zadávacího řízení. 

Projekt je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen 
„OP VVV“), konkrétně projektu „FIND - Centrum výzkumu infekčních onemocnění“, reg. č. projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000787, případně z vlastních zdrojů zadavatele a dalších zdrojů. 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ: 

• část 1 - Příslušenství pro mikroskopii 1 

• část 2 - Příslušenství pro mikroskopii 2 

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen specifikací předmětu dodávky, která tvoří přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace, a vzorem Kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. 

Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky je dodávka, instalace a uvedení do provozu 
laboratorního vybavení pro vědecké, výzkumné a výukové účely. 

6.1 Harmonogram plnění veřejné zakázky 

Při zpracování návrhu termínu plnění této veřejné zakázky musí uchazeč respektovat tyto závazné 
termíny: 

Dodání předmětu plnění na místo plnění dle kupní smlouvy do 60 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti kupní smlouvy. 

Instalace předmětu plnění a jeho uvedení do provozu včetně zaškolení obsluhy do 60 kalendářních 
dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy. 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 6 ze 16  

6.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění je Plzeň, Biomedicínské centrum Lékařské fakulty v Plzni na adrese alej 
Svobody 1655/76, Plzeň.  

7. Technické podmínky dle § 89 ZZVZ, je-li to odůvodněno 
předmětem veřejné zakázky 

Technické podmínky jsou vymezeny specifikací předmětu dodávky, která tvoří přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace. 

8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

8.1 Platební podmínky  
Závazné platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

Zadavatel předpokládá úhradu celé ceny předmětu veřejné zakázky nebo její části popsané v čl. 6. 
této zadávací dokumentace jednorázovou platbou po předání a převzetí předmětu plnění veřejné 
zakázky nebo její části popsané v čl. 6. této zadávací dokumentace.   

8.2 Dodací podmínky 
Závazné dodací podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

8.3 Záruční podmínky 
Závazné záruční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

8.4 Sankční podmínky 
Závazné sankční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

8.5 Další obchodní podmínky zadavatele 
Zadavatel požaduje dodávku zboží nového, nikoliv demo, repasovaného nebo jakkoliv již dříve 
použitého. Zboží musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do 
provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky. Pokud je v zadávací dokumentaci uveden konkrétní výrobek či technologie, zadavatel 
umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Od 
technických parametrů je možné se odchýlit, pokud to povaha věci umožňuje, tj. za podmínky splnění 
požadovaného účelu využití.  

8.6 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma případů specifikovaných v Kupní smlouvě 
a změny sazeb DPH. 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 7 ze 16  

8.7 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
Před uzavřením smlouvy bude zadavatel požadovat po vybraném dodavateli identifikační údaje všech 
osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a listiny prokazující vztah těchto osob k vybranému 
dodavateli, v případě že tyto údaje nebude moci zjistit postupem podle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ.  

9. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel vylučuje variantní zpracování nabídky v souladu s ustanovením § 102 ZZVZ.  

Každý dodavatel může podat do každé části veřejné zakázky pouze jednu nabídku.  

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude uchazečem uvedena v krycím listu nabídky a závazném návrhu Kupní smlouvy, 
který bude součástí nabídky. V případě rozdílu výše nabídkové ceny uvedené v krycím listu a Kupní 
smlouvě je pro posouzení nabídky rozhodující výše nabídkové ceny uvedené v Kupní smlouvě.  

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění v souladu 
se zadávacími podmínkami.   

Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede účastník zadávacího 
řízení) a nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené s plněním 
předmětu veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě položkového rozpočtu. 
Položkovým rozpočtem je účastníkem zadávacího řízení oceněný soupis jednotlivých věcí movitých, 
které jsou předmětem dodávky, který je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. Účastník zadávacího 
řízení je povinen ocenit veškeré položky uvedené v položkovém rozpočtu. Oceněný položkový 
rozpočet bude součástí nabídky. 

Mimořádně nízká nabídková cena 

V souladu s ust. § 113 odst. 2 ZZVZ stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat takovou nabídkovou cenu uchazeče, která bude nižší o 30 % a více, než je průměr 
nabídkových cen všech hodnocených nabídek. Tím není dotčeno v souladu s ust. § 113 odst. 3 ZZVZ 
právo zadavatele posuzovat nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou i v jiných případech. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka řízení jako mimořádně 
nízkou, požádá účastníka řízení o její vysvětlení postupem dle ust. § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 8 ze 16  

11. Poddodavatelé 

Omezení poddodavatelské činnosti 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na realizaci veřejné zakázky, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o 
výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první 
a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením 
plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Pokud bude vybraný dodavatel chtít realizovat veřejnou 
zakázku pomocí poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, musí požádat zadavatele o schválení těchto 
poddodavatelů. 

Změnit poddodavatele, pomocí kterého vybraný dodavatel prokazoval v tomto zadávacím řízení 
splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech a na základě předchozího souhlasu 
zadavatele. Vybraný dodavatel musí v takovém případě prokázat, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci nejméně v rozsahu, v jakém prokazoval vybraný dodavatel svou kvalifikaci prostřednictví 
dřívějšího poddodavatele v zadávacím řízení.  

12. Požadavky na kvalifikaci 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení.  

12.1 Kvalifikační předpoklady 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ. 

12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

12.3 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 9 ze 16  

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 
odst. 2 ZZVZ, nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob. 

12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě 
dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 

12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

12.6 Systém certifikovaných dodavatelů 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 
a násl. ZZVZ lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

12.7 Doklady o kvalifikaci 

Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 10 ze 16  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze ZZVZ a zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování v originále 
nebo v úředně ověřené kopii. 

12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

12.9 Základní způsobilost 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 ZZVZ není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a 
písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 11 ze 16  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením písemného čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

12.10 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

13. Způsob hodnocení nabídek v každé části veřejné zakázky 

Zadavatel dle § 114 ZZVZ stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena v Kč bez DPH. 

Na základě výše nabídkové ceny u jednotlivých hodnocených nabídek zadavatel stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější je stanovena taková nabídka, která bude 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 12 ze 16  

obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 
hodnocení) uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro 
vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 
v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než 
zadavatel stanovil. 

 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Nabídku bude tvořit: 

1.  Vyplněný Krycí list (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

2. Podepsaný návrh Kupní smlouvy (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

Součástí zadávacích podmínek je vzor Kupní smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze 
doplní požadované chybějící údaje a Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení učiní součástí nabídky jako návrh Kupní smlouvy. Smlouva 
musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka zadávacího řízení. Pokud 
Smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky účastníka zadávacího řízení, může 
být tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího 
řízení. Pokud zastupuje účastníka zadávacího řízení jiná osoba odlišná od osoby oprávněné 
k zastupování, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc opravňující tuto osobu 
k zastupování.  

3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace (možno užít přílohu č. 5 zadávací 
dokumentace) 

4. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

4.1 Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce určil části veřejné 
zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit s respektování zadávacích 
podmínek dle čl. 11 zadávací dokumentace. 

4.2 Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů tito v nabídce 
doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

5. Čestné prohlášení podle čl. 20 zadávací dokumentace (příloha č. 6 zadávací 
dokumentace) 

vše podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo jím zplnomocněnou osobou, 
přičemž v tomto případě bude součástí nabídky i plná moc s ověřeným podpisem osoby 
jednající za uchazeče, dále pak 

6. Vyplněný Položkový rozpočet (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

7. Dokumenty umožňující kontrolu splnění technických požadavků 



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 13 ze 16  

15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek uchazečů na uzavření kupní smlouvy podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této 
Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími předpisy. Zadávací dokumentace 
tvoří spolu se specifikací předmětu dodávky, Kupní smlouvou a položkovým rozpočtem podrobné 
podmínky otevřeného zadávacího řízení o nadlimitní veřejné zakázce (zadávací podmínky). 

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách s dispozitivními ustanoveními ZZVZ mají přednost pravidla 
a podmínky stanovené podmínkami tohoto zadávacího řízení.  

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách s kogentními ustanoveními ZZVZ mají přednost pravidla 
a podmínky stanovené zákonem.  

Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.cuni.cz/vz00002810 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně nejpozději 8 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://zakazky.cuni.cz/vz00002810 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace 
i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 
uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 

16. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter plnění veřejné zakázky se neuskuteční prohlídka místa plnění.  

https://zakazky.cuni.cz/vz00002810
https://zakazky.cuni.cz/vz00002810


 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 14 ze 16  

17. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum: 30.9.2019 Hodina: 08:00 

Nabídky musí být podány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.cuni.cz/vz00002810 

18. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se uskuteční dne 30.9.2019 od 08:00 hodin. 
S ohledem na charakter nabídek, kdy se otevřením rozumí jejich zpřístupnění zadavateli, je otvírání 
obálek s nabídkami neveřejné. 

19. Délka zadávací lhůty 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 90 dní od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

20. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč jako součást své nabídky předložil čestné prohlášení o tom, že: 

• je ekonomicky a finančně způsobilý splnit výše uvedenou veřejnou zakázku, 

• se pečlivě seznámil se zadávacími podmínkami, zejména se specifikací předmětu plnění a kupní 
smlouvou, a že si případné nejasnosti ozřejmil před podáním nabídky 

• nabídková cena uvedená uchazečem v podané nabídce je stanovena s přihlédnutím k rozsahu 
plnění veřejné zakázky v požadované kvalitě 

Uchazeč může využít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

21. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na základě 
žádosti uchazečů o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu 
zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem uchazečům zveřejněním na profilu zadavatele.  

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení kdykoliv do uzavření smlouvy v souladu se ZZVZ.  

Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky uvedené 
v zadávací dokumentaci jsou při zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

https://zakazky.cuni.cz/vz00002810


 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 15 ze 16  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele, tyto požadavky je každý uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování nabídky.  

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti 
v zadávacím řízení.  

Uchazeč může podat v zadávacím řízení do každé části veřejné zakázky pouze jednu nabídku, 
zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění ani varianty nabídky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti 
deklarované uchazečem v nabídce, uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost, zadavatel může vyloučit nabídku uchazeče v případě zjištění, že v ní uchazeč 
uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje.  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce 
uchazeče.  

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi uchazečem a zadavatelem český nebo slovenský jazyk, a to 
jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné zakázky na 
základě uzavřené smlouvy.  

Veškerá prohlášení uchazeče, doložená v nabídce, musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  

Vybraný uchazeč je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust. § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty 
v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit 
v rámci transparentnosti zadávacího řízení na internetu, a to včetně informací označených 
dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: název dodavatele, IČ dodavatele, 
nabídková cena dodavatele, termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, 
údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií.  

Údaje o kvalifikaci poskytnuté uchazečem v rámci této veřejné zakázky bude zadavatel považovat za 
důvěrné a může je použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat i s 
ostatními informacemi, které mu uchazeč předá v rámci tohoto zadávacího řízení a které označí jako 
důvěrné. Dodavatelé berou na vědomí, že v případě uzavření smlouvy nebude zadavatel žádné 
doklady považovat za důvěrné, dokud mu nebude vybraným dodavatelem prokázán opak a souhlasí 
bezvýhradně s jejich zveřejněním.  

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž 
demonstrativní výčet je uveden v předchozím odstavci. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere 
dodavatel na vědomí, že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu 
zadávacího řízení nakládat v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze ZZVZ a dalších právních předpisů 
a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.  

Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení, vyjma případu předpokládaného v ust. § 40 odst. 4 ZZVZ, kdy dojde k ukončení 
zadávacího řízení z důvodu neodeslání oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě.  



 

FIND - přístrojové vybavení 2 Stránka 16 ze 16  

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v souvislosti 
s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o 
veřejné zakázce.  

23. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

• Příloha č. 1 - kupní smlouva - vzor 

• Příloha č. 2 - specifikace předmětu dodávky 

• Příloha č. 3 - položkový rozpočet 

• Přílohy č. 4 - krycí list nabídky 

• Příloha č. 5 - vzor čestného prohlášení 

• Příloha č. 6 - vzor čestného prohlášení 

 

V Plzni  

 

 

 

…………………………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 


	1. Název veřejné zakázky
	2. Identifikační údaje zadavatele
	3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ a osob podílejících se na vypracování zadávací dokumentace
	4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	6. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	6.1 Harmonogram plnění veřejné zakázky
	6.2 Místo plnění veřejné zakázky

	7. Technické podmínky dle § 89 ZZVZ, je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky
	8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek
	8.1 Platební podmínky
	8.2 Dodací podmínky
	8.3 Záruční podmínky
	8.4 Sankční podmínky
	8.5 Další obchodní podmínky zadavatele
	8.6 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny
	8.7 Další podmínky pro uzavření smlouvy

	9. Požadavky na varianty nabídek
	10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Nabídková cena bude uchazečem uvedena v krycím listu nabídky a závazném návrhu Kupní smlouvy, který bude součástí nabídky. V případě rozdílu výše nabídkové ceny uvedené v krycím listu a Kupní smlouvě je pro posouzení nabídky rozhodující výše nabídkové...

	11. Poddodavatelé
	12. Požadavky na kvalifikaci
	12.1 Kvalifikační předpoklady
	Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:

	12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	12.3 Společné prokazování kvalifikace
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ, nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.

	12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
	Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady...

	12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splně...
	Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadava...
	Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

	12.6 Systém certifikovaných dodavatelů
	12.7 Doklady o kvalifikaci
	12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele
	12.9 Základní způsobilost
	a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihl...
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením písemného čestného prohlášení.
	d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.
	e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním re...
	a) tato právnická osoba,
	b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.

	12.10 Profesní způsobilost

	13. Způsob hodnocení nabídek v každé části veřejné zakázky
	14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky
	15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace
	16. Prohlídka místa plnění
	17. Lhůta a místo pro podání nabídek
	18. Otevírání nabídek
	19. Délka zadávací lhůty
	20. Další požadavky zadavatele
	21. Ostatní podmínky zadávacího řízení
	23. Další části zadávací dokumentace - přílohy

		2019-08-29T09:07:16+0200
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




